

SOBRE 3 (OFERTA ECONÒMICA)

ACTA DE CONSTITUCIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ, D'OBERTURA DEL SOBRE NÚM.3 QUE CONTÉ LES PROPOSICIONS AVALUABLES MITJANÇANT FÓRMULES MATEMÀTIQUES O CRITERIS AUTOMÀTICS I DE PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE RELATIU AL SERVEI DE DESMUNTATGE, MUNTATGE I DE TRASLLAT DE L'EQUIPAMENT DE LABORATORI I OFICINES ENTRE DIVERSOS EDIFICIS DE LA FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL HEBRON – INSTITUT DE RECERCA (VHIR)

2024-027 TRASLLAT ENTRE EDIFICIS VHIR

A dia 14 de juny de 2024, a les 11:00 h i en acte públic, es constitueix la Mesa de Contractació amb els següents assistents:

- **President:** Sr. Xavi Bros Marin, Director Financer VHIR.
- **Vocal 1:** Sra. Anna Boix Traserra, Directora de la Unitat Jurídica del VHIR.
- **Vocal 2:** Sra. Montserrat Abad de la Vega, Cap de la Unitat de Comptabilitat i Ingressos del VHIR.
- **Vocal 3:** Dra. Ingrid Balcells Ortega, Cap de la Unitat de Projectes Internacionals del VHIR.
- **Vocal 4:** Sra. Helena Ramal Mollfulleda, de la Unitat de Serveis Generals i Infraestructures del VHIR.
- **Secretària:** Sra. Mireia Casamajor Castañeira, Cap de la Unitat de Licitacions i Compres del VHIR.

Desenvolupament de la sessió:

Primer.- L'objecte de la present licitació és la contractació del servei de desmuntatge, muntatge i de trasllat de l'equipament de laboratori i oficines entre diversos edificis de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR).

Segon.- Segons consta en l'acta de constitució de la Mesa de Contractació i de qualificació de la documentació administrativa emesa en data 29 de maig de 2024, van presentar-se i es van declarar admeses les següents empreses licitadores:

- **MUDANZAS FLIPPERS INTERNACIONAL SL**
- **INTERNATIONAL STORAGE AND REMOVAL SLU**
- **MUDANZAS Y TRANSPORTES BARRIOS SL**

Tercer.- Les empreses licitadores MUDANZAS FLIPPERS INTERNACIONAL SL, INTERNATIONAL STORAGE AND REMOVAL SLU i MUDANZAS Y TRANSPORTES BARRIOS SL van ser requerides perquè esmentessin la documentació administrativa en el termini de 3 dies hàbils, les quals van entregar l'esmenada documentació esmenada en temps i forma.

Quart.- Previ a aquest acte s'ha comunicat als licitadors a través del Perfil del Contractant de l'entitat, el resultat del Sobre núm. 2, que conté els criteris d'adjudicació ponderables mitjançant un judici de valor, el resultat del qual, i segons informe de valoració tècnica, de data 12 de juny de 2024, és el següent:

QUADRE DE PUNTUACIONS

Ofertes presentades:	Oferta econòmica	46%			5%		49 %		
		Oferta econòmica	Oferta econòmica	Oferta econòmica	Oferta econòmica	Oferta econòmica	Oferta econòmica	Oferta econòmica	
		BI		IVA		TOTAL		TOTAL	
MUDANZAS FLIPPERS INTERNACIONAL SL								49	
INTERNATIONAL STORAGE AND REMOVAL SLU								34	
MUDANZAS Y TRANSPORTES BARRIOS SL								34	

Abans de l'obertura de la primera proposició, la Secretària de la Mesa de Contractació, invita als licitadors presents a manifestar qualsevol dubte i a demanar els aclariments que considerin necessaris.

Cinquè.- Acte seguit, es procedeix a l'obertura i revisió de les proposicions formulades.

MUDANZAS FLIPPERS INTERNACIONAL SL

Críteris avaluables amb fórmules automàtiques

A) OFERTA ECONÒMICA

SERVEI	QUANTITAT ESTIMADA	PREU MÀXIM UNITARI (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA INCLÒS)	PREU TOTAL (IVA EXCLÒS)
Import per m ²	4.367 m ²	27 €/m ²	20,54 €/m ³	24,85 €/m ³	89.698,18 €
Capses petites	1.746 unitats	1,89 €/capsa	0.98€/capsa	1.19€/capsa	1.711,08€
Capses grans	1.742 unitats	1,55 €/capsa	1.49 €/capsa	1,80€/capsa	2.595,58€

El import total per fer la valoració econòmica sortirà per la suma de tots els productes de cada import unitari per la quantitat estimada.

B. OFERTA D'AVALUACIÓ AUTOMÀTICA

Marcar amb una "x" la casella corresponent a Si o No, i aportar documentació que acrediti el criteri.

DESCRIPCIÓ	MARCAR AMB "X"		OBSERVACIONS	PUNTS
	SI	NO		
L'empresa adjudicatària disposi de plataforma elevadora per facilitar el trasllat per la façana.	X		(aportar documentació que ho acrediti)	3

Disposar d'un sistema de trasllat específic per pantalles d'ordinador de mides variables	X		(aportar documentació que ho acrediti)	2
--	----------	--	--	---

(*)S'adjunta a la present acta l'oferta l'Annex núm. 1 aportat pel licitador.

INTERNATIONAL STORAGE AND REMOVAL SLU

Críteris avaluables amb fórmules automàtiques

A) OFERTA ECONÒMICA

SERVEI	QUANTITAT ESTIMADA	PREU MÀXIM UNITARI (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA INCLÒS)	PREU TOTAL (IVA INCLÒS)
Import per m ²	4.367 m ²	27 €/m ²	26€/m ²	31,46 €	137.385,82 €
Capses petites	1.746 unitats	1,89 €/capsa	1,80 €/capsa	2,178 €	3.802,79 €
Capses grans	1.742 unitats	1,55 €/capsa	1,55 €/capsa	1,875 €	3.266,25 €

El import total per fer la valoració econòmica sortirà per la suma de tots els productes de cada import unitari per la quantitat estimada.

B. OFERTA D'AVALUACIÓ AUTOMÀTICA

Marcar amb una "x" la casella corresponent a Si o No, i aportar documentació que acrediti el criteri.

DESCRIPCIÓ	MARCAR AMB "X"		OBSERVACIONS	PUNTS
	SI	NO		
L'empresa adjudicatària disposi de plataforma elevadora per facilitar el trasllat per la façana.	X		Munta-mobles GEDA-REMOVAL LIFT 200 kg, nº xassís 41695 de trams muntats motor elèctric Munta-mobles BÖCKER model PICCOLO sobre remolc de 750 kg., amb motor elèctric 220 v.	3
Disposar d'un sistema de trasllat específic per pantalles d'ordinador de mides variables	X		Caixa IT Tecnologia de mides de gran format 500 x 500 x 450, 0,15 m ³ de capacitat, en cas de ser de mides similars a monitor TV amb la caixa específica per a TV 50' 1250 x 150 x 800.	2

(*)S'adjunta a la present acta l'oferta l'Annex núm. 1 aportat pel licitador.

MUDANZAS Y TRANSPORTES BARRIOS SL

Críteris avaluables amb fórmules automàtiques

A) OFERTA ECONÒMICA

SERVEI	QUANTITAT ESTIMADA	PREU MÀXIM UNITARI (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA INCLÒS)	PREU TOTAL (IVA EXCLÒS)
Import per m ²	4.367 m ²	27 €/m ²	22,60.-€	27,35.-€	98.694,20.-€.
Capses petites	1.746 unitats	1,89 €/capsa	1,20.-€	1,45.-€	2.095,20.-€.
Capses grans	1.742 unitats	1,55 €/capsa	1,54.-€	1,68.-€	2.682,68.-€.

El import total per fer la valoració econòmica sortirà per la suma de tots els productes de cada import unitari per la quantitat estimada.

B. OFERTA D'AVALUACIÓ AUTOMÀTICA

Marcar amb una "x" la casella corresponent a Si o No, i aportar documentació que acrediti el criteri.

DESCRIPCIÓ	MARCAR AMB "X"		OBSERVACIONS	PUNTS
	SI	NO		
L'empresa adjudicatària disposi de plataforma elevadora per facilitar el trasllat per la façana.	X		Documentació i imatges dels vehicles.	3
Disposar d'un sistema de trasllat específic per pantalles d'ordinador de mides variables	X		Certificat d'empresa subministradora d'embalatge - ANPER	2

(*)S'adjunta a la present acta l'oferta l'Annex núm. 1 aportat pel licitador.

Que les empreses presenten oferta avaluable mitjançant fórmules matemàtiques o criteris automàtics conforme el previst al Plec.

Críteris avaluables amb fórmules automàtiques.....(MÀXIM 51 punts)

OFERTA ECONÒMICA.....FINS 46 PUNTS

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{0_v - 0_m}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

P_v = Puntuació de l'oferta a Valorar

P = Punts criteri econòmic

O_m = Oferta Millor

O_v = Oferta a Valorar

IL = Import de Licitació

VP = Valor de ponderació = 1

*Si després d'haver aplicat la fórmula automàtica a una oferta presentada, el valor resultant és negatiu, se li assignaran directament zero (0) punts de la part econòmica.

CRITERIS D'AVALUACIÓ AUTOMÀTICS FINS 5 PUNTS

- L'empresa adjudicatària disposi de plataforma elevadora per facilitar el trasllat per la façana (aportar documentació que ho acrediti)..... 3 punts
- Disposar d'un sistema de trasllat específic per pantalles d'ordinador de mides variables (aportar documentació que ho acrediti)..... 2 punts

Sisè.- S'ha establert el següent quadre de puntuacions, i la conseqüent classificació del licitador:

QUADRE DE PUNTUACIONS							
Ofertes presentades:	Oferta econòmica	46%		5%	49 %		TOTAL
		Oferta econòmica	Criteris d'avaluació automàtics		Judici de valor		
	BI	IVA	TOTAL				
MUDANZAS FLIPPERS INTERNACIONAL SL	94.004,84 €	19.741,02 €	113.745,86 €	46	5	49	100
MUDANZAS Y TRANSPORTES BARRIOS SL	103.472,08 €	21.729,14 €	125.201,22 €	42,49	5	34	81,49
INTERNATIONAL STORAGE AND REMOVAL SLU	119.384,90 €	25.070,83 €	144.455,73 €	36,58	5	34	75,58

Setè.- L'empresa licitadora INTERNATIONAL STORAGE AND REMOVAL SLU ha presentat a l'Annex núm. 1 del PCAP la seva oferta econòmica total dels tres ítems que la conformen amb l'IVA inclòs, quan es sol·licitava sense IVA. Per això, s'ha procedit a calcular el preu total de cadascun dels tres ítems amb IVA exclòs de la següent manera: multiplicant la quantitat estimada de import per m², capsas petites i capsas grans per l'import unitari corresponent ofert sense IVA. Arribant a la següent conclusió:

SERVEI	QUANTITAT ESTIMADA	PREU UNITARI OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU TOTAL (IVA EXCLÒS)
Import per m ²	4.367 m ²	26,00 €/m ²	113.542,00 €
Capses petites	1.746 unitats	1,80 €/capsa	3.142,80 €
Capses grans	1.742 unitats	1,55 €/capsa	2.700,10 €

Vuitè.- L'empresa licitadora MUDANZAS FLIPPERS INTERNAIONAL SL ha presentat en l'Annex núm. 1 del PCAP la seva oferta econòmica de l'ítem "import per m²" un preu unitari en una mesura diferent a la que es sol·licitava, concretament indiquen un preu unitari de "m³" en lloc de "m²".

Novè.- Que, de conformitat amb la Clàusula 9 – CRITERIS D'ADJUDICACIÓ del Plec de Clàusules Administratives Particulars, la proposta presentada i admesa ha estat estudiada, valorada i ponderada d'acord als criteris que es troben recollits a l'Annex núm. 2 de l'esmentat Plec, concretament:

“3. Quan concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, s'exclourà per al càlcul d'aquesta mitjana l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a aquesta mitjana. En qualsevol cas, es considerarà desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.”

Conseqüentment, les ofertes presentades per les empreses licitadores **MUDANZAS FLIPPERS INTERNACIONAL SL, INTERNATIONAL STORAGE AN REMOVAL SLU i MUDANZAS Y TRANSPORTES BARRIOS SL** no concorren en oferta presumptament anormal o desproporcionada.

En conseqüència, la Mesa de Contractació adopta els següents:

ACORDS:

PRIMER.- REQUERIR a l'empresa MUDANZAS FLIPPERS INTERNACIONAL SL **ACLARIMENT** sobre si l'oferta econòmica que va presentar en l'Annex núm. 1 del PCAP relatiu a l'ítem “import per m²” on indiquen que era en m³ si correspon a m² o m³. Per això se li atorgaran 3 dies hàbils a comptar des del dia següent de la seva notificació.

I sense més qüestions a tractar, s'aixeca la present sessió de la Mesa de Contractació

Barcelona, 14 de juny de 2024.

Sr. Xavier Bros Marin
President

Sra. Anna Boix Traserra
Vocal 1

Sra. Montserrat Abad de la Vega
Vocal 2

Dra. Ingrid Balcells Ortega
Vocal 3

Sra. Helena Ramal Mollfulleda
Vocal 4

Sra. Mireia Casamajor Castañeira
Secretària

ANNEX NÚM. 1 DEL PCAP
MODEL DE PROPOSTA ECONÒMICA I DE REFERÈNCIES QUINA VALORACIÓ DEPÈN
DE FÒRMULES AUTOMÀTIQUES

El Sr. Daniel Conde Muñoz amb residència a Sant Andreu de la Barca, carrer Metall núm. 5, de l'empresa Mudanzas Flippers Internacional SL assabentat de l'anunci publicat a la plataforma de Serveis de Contractació Pública i de les condicions i requisits que s'exigeixen per a l'adjudicació del servei de "NÚM. EXPEDIENT: 2024-027 TRASLLAT ENTRE EDIFICIS VHIR", es compromet en nom de l'empresa que representa a realitzar-les amb estricta subjecció a les següents condicions:

Criteris avaluables amb [fòrmules automàtiques](#)

A) OFERTA ECONÒMICA

SERVEI	QUANTITAT ESTIMADA	PREU MÀXIM UNITARI (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA INCLÒS)	PREU TOTAL (IVA EXCLÒS)
Import per m ²	4.367 m ²	27 €/m ²	20,54 €/m ³	24,85 €/m ³	89.698,18 €
Capses petites	1.746 unitats	1,89 €/capsa	0.98€/capsa	1.19€/capsa	1.711,08€
Capses grans	1.742 unitats	1,55 €/capsa	1.49 €/capsa	1,80€/capsa	2.595,58€

El import total per fer la valoració econòmica sortirà per la suma de tots els productes de cada import unitari per la quantitat estimada.

B. OFERTA D'AVUACIÓ AUTOMÀTICA

Marcar amb una "x" la casella corresponent a Si o No, i aportar documentació que acrediti el criteri.

DESCRIPCIÓ	MARCAR AMB "X"		OBSERVACIONS	PUNTS
	SI	NO		
L'empresa adjudicatària disposi de plataforma elevadora per facilitar el trasllat per la façana.	X		(aportar documentació que ho acrediti)	3
Disposar d'un sistema de trasllat específic per pantalles d'ordinador de mides variables	X		(aportar documentació que ho acrediti)	2

Signat,

Termini de validesa de la oferta.....4 mesos

(quedaran excloses del procediment de licitació les ofertes que presentin un import i/o termini superior al de licitació)

44189141T DANIEL
CONDE (R: B59437178)

Firmado digitalmente por 44189141T
DANIEL CONDE (R: B59437178)
Fecha: 2024.05.27 13:34:18 +02'00'

ANNEX NÚM. 1 DEL PCAP
MODEL DE PROPOSTA ECONÒMICA I DE REFERÈNCIES QUINA VALORACIÓ DEPÈN
DE FÒRMULES AUTOMÀTIQUES

El Sr. Ammiano Barrios Romera amb residència a **Barcelona**, carrer **Bailèn núm.195**, de l'empresa **MUDANZAS Y TRANSPORTES BARRIOS SL**, assabentat de l'anunci publicat al **Plataforma de Serveis de Contractació Pública** i de les condicions i requisits que s'exigeixen per a l'adjudicació del servei de "desmuntatge, muntatge i de trasllat del equipament de laboratori i oficines entre diversos edificis de la **Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR)**", es compromet en nom (propri o de l'empresa que representa) a realitzar-les amb estricta subjecció a les següents condicions:

Criteris avaluables amb [fòrmules automàtiques](#)

A) OFERTA ECONÒMICA

SERVEI	QUANTITAT ESTIMADA	PREU MÀXIM UNITARI (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERT (IVA INCLÒS)	PREU TOTAL (IVA EXCLÒS)
Import per m ²	4.367 m ²	27 €/m ²	22,60.-€.	27,35.-€.	98.694,20.-€.
Capses petites	1.746 unitats	1,89 €/capsa	1,20.-€.	1,45.-€.	2.095,20.-€.
Capses grans	1.742 unitats	1,55 €/capsa	1,54.-€.	1,86.-€.	2.682,68.-€.

El import total per fer la valoració econòmica sortirà per la suma de tots els productes de cada import unitari per la quantitat estimada.

B. OFERTA D'AVALUACIÓ AUTOMÀTICA

Marcar amb una "x" la casella corresponent a Si o No, i aportar documentació que acrediti el criteri.

DESCRIPCIÓ	MARCAR AMB "X"		OBSERVACIONS	PUNTS
	SI	NO		
L'empresa adjudicatària disposi de plataforma elevadora per facilitar el trasllat per la façana.	X		Documentació i imatges dels vehicles.	3
Disposar d'un sistema de trasllat específic per pantalles d'ordinador de mides variables	X		Certificat d'empresa subministradora d'embalatge - ANPER	2

Signat,

35072466L AMMIANO
BARRIOS (R: B63213136)

Firmado digitalmente por
35072466L AMMIANO BARRIOS (R:
B63213136)
Fecha: 2024.05.28 11:42:19 +02'00'

Termini de validesa de la oferta.....4 mesos
(quedaran excloses del procediment de licitació les ofertes que presentin un import i/o termini superior al de licitació)

D-3-07.01 SGB

PROPOSICIÓ ECONÒMICA RELATIVA ALS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA

D^a Maria Àngels Gallardo Martínez, amb D.N.I., núm. 44417218-D, domiciliada en Barcelona en el carrer de Gran de Gràcia, 103, en nom i en representació de l'empresa INTERNATIONAL STORAGE & REMOVALS, S.L.U "INTERS", amb N.I.F. núm. B-60448487, adreça de correu electrònic angels@inters-moving.com; n^o telèfon 666 490 534, amb domicili fiscal en carrer de la Ciència, 22, 08840 - Viladecans (Barcelona), assabentat de l'anunci publicat a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública amb el Codi de l'expedient LIC1 2024-027 Trasllat entre edificis VHIR, amb relació a optar a la contractació relativa al **SERVEI DE DESMUNTATGE MUNTATGE I DE TRASLLAT DEL EQUIPAMENT DE LABORATORI I OFICINES ENTRE DIVERSOS EDIFICIS DE LA FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL HEBRON - INSTITUT DE RECERCA (VHIR)**.

Es compromet a portar-la a terme amb subjecció als plecs de prescripcions tècniques particulars i de les clàusules administratives particulars, que accepta íntegrament:

A) OFERTA ECONÒMICA

SERVEI	QUANTITAT ESTIMADA	PREU MÀXIM UNITARI (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT (IVA inclòs)	PREU TOTAL OFERT (IVA inclòs)
Import per m2	4.367 m2	27 €/m2	26 €/m2	31,46 €	137.385,82 €
Capses petites	1.746 unitats	1,89 €/capsa	1,80 €/capsa	2,178 €	3.802,79 €
Capses grans	1.742 unitats	1,55 €/capsa	1,55 €/capsa	1,875 €	3.266,25 €

B) OFERTA D'AVUACIÓ AUTOMÀTICA

DESCRIPCIÓ	MARCAR AMB "X" SI	MARCAR AMB "X" NO	OBSERVACIONS	PUNTS
L'empresa adjudicatària disposi de plataforma elevadora per facilitar el trasllat per la façana	X		Munta-mobles GEDA-REMOVAL LIFT 200 kg, n ^o xassís 41695 de trams muntats motor elèctric Munta-mobles BÖCKER model PICCOLO sobre remolc de 750 kg., amb motor elèctric 220 v.	3
Disposar d'un sistema de trasllat específic per pantalles d'ordinador de mides variables	X		Caixa IT Tecnologia de mides de gran format 500 x 500 x 450, 0,15 m3 de capacitat, en cas de ser de mides similars a monitor TV amb la caixa específica per a TV 50' 1250 x 150 x 800.	2

Signat:

Firmado digitalmente
por 44417218D MARIA
ANGELES GALLARDO
(R:B60448487)
Fecha: 2024.05.27
13:00:30 +02'00'

Termini de validesa de la oferta 3 mesos.

